
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 18 del 28/01/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE VIE DI COMUNICAZIONE 14
dicembre 2010, n. 208
 
Approvazione contratto di conferimento dell’incarico di supporto tecnico-specialistico per la valutazione
ambientale strategica del Piano Regionale dei Trasporti sottoscritto con la ditta AIRIS srl con sede in
Bologna in via S. Gervasio 1.
 
 
 
 Il giorno 11 dicembre 2009 , in BARI, nella sede del Servizio
 
 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO:
 
 VISTI:
• la L.R. n° 7/1997;
• il D. lgs. vo n° 422/1997;
• la L.R. n°18/02 ;
• la relazione istruttoria predisposta dal dott. V. Renna
 
 PREMESSO CHE:
- con propria determinazione n. 115 del 6 agosto 2009 esecutiva ai sensi di legge, veniva disposto di
acquisire in economia il servizio di supporto tecnico - specialistico per la valutazione ambientale
strategica del Piano Regionale dei Trasporti, essendo l’Assessorato soggetto proponente / autorità
procedente per la medesima procedura ai sensi della circolare n. 1/2008 dell’Assessorato Regionale
all’Ecologia e del D. Lgs. 16 gennaio 2008 n. 4;
- con la stessa determinazione veniva affidata direttamente alla ditta AIRIS s. r. l. con sede in Bologna,
via San Gervasio 1 la fornitura del servizio di cui sopra dietro un corrispettivo netto di Euro 18.000,00
oltre IVA e contributo CNPIA e così per un totale di Euro 22.032,00;
- in data 9 dicembre 2009 presso la sede dell’Assessorato ai Trasporti Vie di Comunicazione è stato
sottoscritto fra la Regione Puglia, nella persona del dott. Antonio Enrico Ponzo e la AIRIS s. r. l., nella
persona dell’ing. Francesco Mazza mediante scrittura privata senza autentica di firme, contratto di
cottimo fiduciario per il conferimento dell’incarico di supporto tecnico - specialistico all’Assessorato ai
Trasporti per la Valutazione Ambientale Strategica del Piano Regionale dei Trasporti;
- ritenuto necessario approvare il contratto di cui sopra che in copia conforme all’originale è allegato alla
presente determinazione (all. A ).
 
 Adempimenti contabili di cui alla L. R. n. 28/2001 e ss.mm.ii.,
 

1



 La presente determinazione dirigenziale non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata e spesa a carico del bilancio regionale
 
DETERMINA
 
 Per ogni quanto in premesse riportato
- Di approvare l’allegato (all. A) contratto di cottimo fiduciario per il conferimento dell’incarico di supporto
tecnico - specialistico all’Assessorato ai Trasporti Vie di Comunicazione della Regione Puglia per la
Valutazione Ambientale Strategica del Piano Regionale dei Trasporti, stipulato mediante scrittura privata
senza firme autenticate in data 9 dicembre 2009, tra l’Assessorato ai Trasporti Vie di Comunicazione
della Regione Puglia e la ditta AIRIS s. r. l. con sede in Bologna via San Gervasio 1, affidataria
dell’incarico di cui sopra giusta determinazione dirigenziale n. 115 del 6 agosto 2009.
 
- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
- Di rendere pubblico il presente provvedimento mediante esposizione dello stesso all’albo istituito
presso la sede dell’Assessorato ai Trasporti - Vie di Comunicazione - in Bari/via De Ruggiero n° 58.
 
- Di disporre la trasmissione di una copia conforme del presente provvedimento alla Segreteria della
Giunta regionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott. Antonio Enrico Ponzo

2


